

REPUBLIC OF SERBIA AUTONOMOUS PROVINCE OF VOJVODINA

CITY OF KIKINDA

CITY ADMINISTRATION
SECRETARIAT FOR PROJECTS

Number: III-09-510-2/2018-18

DATE: 15.05.2023. KIKINDA

OBJECT OF THE PROCUREMENT: Procurement of ambulance vehicles and medical equipment

REFERENCE NUMBER: RORS 284/CityofKikinda/TD2

CONTRACTING AUTHORITY: City of Kikinda

Launching date of the procurement: 12/04/2023

PROCEDURE: International Open

performed under:

PROGRAMME: Interreg-IPA Cross-border Cooperation Romania-Serbia Programme

PROJECT TITLE: "Banat 112 – fast response to a unique challenge"

EMS code: RORS 284

CLARIFICATION 2

According to the Point 13. of the Instruction to tenderers, published under procurement procedure, ref. no. RORS 284/CityofKikinda/TD2, City of Kikinda, as a Contracting Authority, by this Clarification 2 provides answers to all questions duly submitted from 11.05.2023. up to the date of this document.

Clarification contains 2 (two) question/clarification requests and 2 (two) answers of the Contracting Authority. Questions are presented in their original text.

QUESTION

As a potential participant in above mentioned tender, we would like to ask for the following:

- 1. Is Bank guarantee and/or written letter of intensions from the Bank needs to be submitted in the offer, or only selected bidder will have this obligation?
- 2. We didnt quite understand how tenders should be submitted. Is it to be sent to stated address or only personally handed to Mr. Nikola Lukac from whom we have to receive a confirmation of receipt? Please clarify point 10.3 in Instructions to tenderers.

ANSWER 1

Regarding the bank guarantee, Contracting Authority refers to the Point 21.5 of the Instruction to tenderers and Points 11. and 12. of the Contract Notice. In that sense, tender guarantee, performance guarantee, nor written letter of intentions from the Bank, should not be submitted as part of the offer. Performance guarantee must be provided upon receiving the contract signed by the Contracting Authority. Amount of the tender guarantee, as well as the





deadline for its submission have been defined by the above-mentioned provisions of Instruction to tenderers and Contract Notice. Contracting Authority notes that the model of performance guarantee has been included in the tender dossier – Annex V, c4h_perfguarantee_en.

ANSWER 2

Submission of tenders has been regulated by the Point 10. of the Instruction to tenderers. According to those provisions, tender could be submitted via mail on stated address, or hand delivered at the same address. If the tender is hand delivered, it should be done at the clerk desk, where the Contracting Authority shall provide receipt conformation by the authorized mayor representative (in this case it will be Jovan Rodić, project manager, or if not possible, the present clerk itself). If the tender is submitted via mail, it should be sent as a letter with the acknowledgment of receipt. Upon receipt, the tender shall be properly numbered and certified (registration number, date and time of receipt, initials of the mail recipient) according to the PRAG rules.



